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2020-0625 LIQUIDACIÒN DE CRÈDITO

PEDRO BUSTOS CHAVES <b-bustos@hotmail.com>
Vie 3/02/2023 5:15 PM

Para: Juzgado 32 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl32bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
REFERENCIA:
 
JUZGADO: 32 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 
RADICADO:11001400303220200062500
PROCESO EJECUTIVO 2020-0625
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTÁ
DEMANDADO: OSCAR TORRES TORRES

Señores Juzgado 32 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 

Cordial saludo

Me permito adjuntar memoriales con notificación, dentro del proceso de la referencia.
 
Agradezco el trámite correspondiente para el presente asunto

Atentamente,

PEDRO BUSTOS CHAVES
Carrera 7 # 56A-25 Of. 303 - Bogotá
Teléfono (601) 8089470 - 2550891
Celular 3503395872 - 3233088587

AVISO LEGAL:
 
 
P BUSTOS ASESORÍAS  S.A.S, de conformidad con lo regulado en la ley 1581 de 2012 (Régimen General
de Habeas Data), sus decretos reglamentarios y demás normas aplicables, informa:  
 
La información contenida en este correo electrónico, así como sus documentos anexos son de carácter
confidencial, está dirigida únicamente al destinatario y solo podrá ser usada por el mismo. Si recibe este
mensaje sin ser el destinatario intencional, se le informa que cualquier utilización, impresión,
divulgación, reenvío, reproducción total o parcial o cualquier otra acción realizada indebidamente de este
mensaje y sus anexos, se encuentra estrictamente prohibida por la ley colombiana. Agradecemos el
debido uso de este correo electrónico y sus documentos anexos. 



PEDRO BUSTOS CH. 
ABOGADO 

CARRERA 7 Nº56A-25 OFICINA 303 BOGOTA TELEFONO 2550891 

Señor: 

JUEZ 32 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C 

E.  S.  D. 

PROCESO: EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA, 2020-0625 DEL BANCO 
DE BOGOTA contra OSCAR TORRES TORRES 

 

ASUNTO:          LIQUIDACION DE CREDITO . 

PEDRO BUSTOS CHAVES, actuando como abogado de la parte demandante, con el 

respeto acostumbrado me permito allegar a su despacho la liquidación de crédito conforme 

a lo ordenado en Auto que ordena seguir adelante la ejecución.  

 

 
 

PAGARÉ 79573511 VALOR 
CAPITAL + INTERESES MORATORIOS $13.406.448 

TOTAL $13.406.448 
 

TOTAL OBLIGACION: $118.253.665 
 
Solicito que se agregue el valor por concepto de COSTAS liquidado por el Despacho. 
 
 
Señor Juez,                                         

 
 
 
 
 
 

PEDRO JOSÉ BUSTOS CHAVES 
CC 79.150.693 de Bogotá - TP 38.975 CSJ 

PAGARÉ     455491404 

 

 

 

VALOR 

CAPITAL  CUOTAS + ACELERADO $25.439.766 

INTERÉS MORA CAPITAL  CUOTAS + 

ACELERADO 

$16.983.763 

INTERÉS CORRIENTES $8.164.535 

CUOTAS DE SEGUROS VENCIDAS Y NO PAGADAS $1.185.954 

CUOTAS ACELERADAS DEL SEGURO $3.219.020 

TOTAL $54.993.038 

PAGARÉ     455491529 

 

 

 

VALOR 

CAPITAL  CUOTAS + ACELERADO $22.333.932 

INTERÉS MORA CAPITAL  CUOTAS + 

ACELERADO 

$18.322.488 

INTERÉS CORRIENTES $9.197.759 

TOTAL $49.854.179 



Deudor: Identificación:
Pagare:

A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital
más Intereses

0.00 0.00
224,731.00 0.00 0.00 224,731.00

1 0.00% 0.00% 224,731.00 0.00 0.00 224,731.00
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.14% 224,731.00 29 4,656.26 4,656.26 229,387.26
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.12% 252,686.00 477,417.00 30 10,128.74 14,785.00 492,202.00
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 245,635.00 723,052.00 30 15,289.81 30,074.81 753,126.81
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.10% 275,202.00 998,254.00 30 20,990.27 51,065.08 1,049,319.08
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.09% 266,229.00 1,264,483.00 30 26,416.31 77,481.40 1,341,964.40
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 277,909.00 1,542,392.00 30 32,661.69 110,143.09 1,652,535.09
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 316,789.00 1,859,181.00 30 39,166.89 149,309.98 2,008,490.98
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.08% 289,336.00 2,148,517.00 30 44,706.31 194,016.29 2,342,533.29
01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.03% 323,447.00 2,471,964.00 30 50,209.74 244,226.02 2,716,190.02
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 327,219.00 2,799,183.00 30 56,650.35 300,876.37 3,100,059.37
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 355,529.00 3,154,712.00 30 63,845.60 364,721.97 3,519,433.97
01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 347,062.00 3,501,774.00 30 71,477.58 436,199.55 3,937,973.55
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 351,547.00 3,853,321.00 30 78,871.77 515,071.32 4,368,392.32
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 21,586,445.00 25,439,766.00 30 514,173.99 1,029,245.31 26,469,011.31
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 25,439,766.00 30 507,700.79 1,536,946.11 26,976,712.11
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 25,439,766.00 30 497,957.56 2,034,903.67 27,474,669.67
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 25,439,766.00 30 494,357.78 2,529,261.44 27,969,027.44
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 25,439,766.00 30 500,012.11 3,029,273.56 28,469,039.56
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 25,439,766.00 30 496,758.24 3,526,031.80 28,965,797.80
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 25,439,766.00 30 494,100.44 4,020,132.24 29,459,898.24
01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 25,439,766.00 30 491,783.13 4,511,915.37 29,951,681.37
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 25,439,766.00 30 491,611.39 5,003,526.76 30,443,292.76
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 25,439,766.00 30 490,752.49 5,494,279.24 30,934,045.24
01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 25,439,766.00 30 492,298.29 5,986,577.53 31,426,343.53
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 25,439,766.00 30 491,096.09 6,477,673.62 31,917,439.62
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 25,439,766.00 30 488,173.90 6,965,847.52 32,405,613.52
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 25,439,766.00 30 493,156.63 7,459,004.14 32,898,770.14
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.96% 25,439,766.00 30 497,957.56 7,956,961.70 33,396,727.70
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.98% 25,439,766.00 30 503,090.59 8,460,052.30 33,899,818.30
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 25,439,766.00 30 519,441.64 8,979,493.94 34,419,259.94
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.06% 25,439,766.00 30 523,765.91 9,503,259.84 34,943,025.84
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.12% 25,439,766.00 30 538,544.15 10,041,803.99 35,481,569.99
01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.18% 25,439,766.00 30 555,070.32 10,596,874.31 36,036,640.31
01-jun-22 30-jun-22 20.33% 2.24% 2.24% 25,439,766.00 30 570,568.35 11,167,442.67 36,607,208.67
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.34% 25,439,766.00 30 594,120.02 11,761,562.69 37,201,328.69
01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.43% 25,439,766.00 30 616,951.05 12,378,513.74 37,818,279.74
01-sep-22 30-sep-22 23.43% 2.54% 2.54% 25,439,766.00 30 646,652.05 13,025,165.79 38,464,931.79
01-oct-22 31-oct-22 36.92% 3.74% 3.74% 25,439,766.00 30 951,650.79 13,976,816.57 39,416,582.57
01-nov-22 30-nov-22 38.57% 3.88% 3.88% 25,439,766.00 30 986,429.33 14,963,245.91 40,403,011.91
01-dic-22 31-dic-22 41.46% 4.11% 4.11% 25,439,766.00 30 1,046,157.38 16,009,403.29 41,449,169.29
01-ene-23 27-ene-23 43.26% 4.26% 4.26% 25,439,766.00 27 974,360.60 16,983,763.89 42,423,529.89

Total Intereses 1226 16,983,763.89 -                   16,983,763.89 42,423,529.89

Capital 25,439,766.00

16,983,763.89

8,164,535.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $50,588,064.89

INSTRUCCIÓN

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotà D,C. 27 Enero  2023

79573511
455491404

OSCAR TORRES TORRES

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: Identificación:
Pagare:

A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital
más Intereses

0.00 0.00
544,876.00 0.00 0.00 544,876.00

1 0.00% 0.00% 544,876.00 0.00 0.00 544,876.00
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.11% 555,783.00 1,100,659.00 11 8,534.08 8,534.08 1,109,193.08
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.10% 566,908.00 1,667,567.00 30 35,063.90 43,597.98 1,711,164.98
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.09% 578,256.00 2,245,823.00 30 46,917.49 90,515.47 2,336,338.47
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.12% 589,830.00 2,835,653.00 30 60,047.79 150,563.26 2,986,216.26
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.11% 601,637.00 3,437,290.00 30 72,412.51 222,975.77 3,660,265.77
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.08% 613,680.00 4,050,970.00 30 84,292.53 307,268.29 4,358,238.29
01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.03% 625,963.00 4,676,933.00 30 94,996.35 402,264.65 5,079,197.65
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 638,493.00 5,315,426.00 30 107,574.50 509,839.15 5,825,265.15
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 651,274.00 5,966,700.00 30 120,755.10 630,594.25 6,597,294.25
01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 664,310.00 6,631,010.00 30 135,350.98 765,945.23 7,396,955.23
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 6,631,010.00 30 135,726.95 901,672.17 7,532,682.17
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 38,036,861.00 44,667,871.00 30 902,801.45 1,804,473.62 46,472,344.62
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 44,667,871.00 30 891,435.62 2,695,909.24 47,363,780.24
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 44,667,871.00 30 874,328.17 3,570,237.41 48,238,108.41
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 44,667,871.00 30 868,007.57 4,438,244.97 49,106,115.97
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 44,667,871.00 30 877,935.62 5,316,180.59 49,984,051.59
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 44,667,871.00 30 872,222.37 6,188,402.96 50,856,273.96
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 44,667,871.00 30 867,555.72 7,055,958.69 51,723,829.69
01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 44,667,871.00 30 863,486.93 7,919,445.62 52,587,316.62
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 44,667,871.00 30 863,185.38 8,782,631.00 53,450,502.00
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 44,667,871.00 30 861,677.30 9,644,308.30 54,312,179.30
01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 22,333,932.00 30 432,195.66 10,076,503.96 32,410,435.96
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 22,333,932.00 30 431,140.23 1,408,602.00   9,099,042.19 31,432,974.19
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 22,333,932.00 30 428,574.80 9,527,616.99 31,861,548.99
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 22,333,932.00 30 432,949.21 9,960,566.20 32,294,498.20
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.96% 22,333,932.00 30 437,164.02 10,397,730.21 32,731,662.21
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.98% 22,333,932.00 30 441,670.38 10,839,400.59 33,173,332.59
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 22,333,932.00 30 456,025.20 11,295,425.79 33,629,357.79
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.06% 22,333,932.00 30 459,821.53 11,755,247.32 34,089,179.32
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.12% 22,333,932.00 30 472,795.56 12,228,042.88 34,561,974.88
01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.18% 22,333,932.00 30 487,304.12 12,715,347.00 35,049,279.00
01-jun-22 30-jun-22 20.33% 2.24% 2.24% 22,333,932.00 30 500,910.06 13,216,257.06 35,550,189.06
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.34% 22,333,932.00 30 521,586.41 13,737,843.47 36,071,775.47
01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.43% 22,333,932.00 30 541,630.09 14,279,473.57 36,613,405.57
01-sep-22 30-sep-22 23.43% 2.54% 2.54% 22,333,932.00 30 567,705.02 14,847,178.59 37,181,110.59
01-oct-22 31-oct-22 36.92% 3.74% 3.74% 22,333,932.00 30 835,467.75 15,682,646.33 38,016,578.33
01-nov-22 30-nov-22 38.57% 3.88% 3.88% 22,333,932.00 30 866,000.33 16,548,646.66 38,882,578.66
01-dic-22 31-dic-22 41.46% 4.11% 4.11% 22,333,932.00 30 918,436.43 17,467,083.09 39,801,015.09
01-ene-23 27-ene-23 43.26% 4.26% 4.26% 22,333,932.00 27 855,405.02 18,322,488.11 40,656,420.11

Total Intereses 1148 19,731,090.11 1,408,602.00   18,322,488.11 40,656,420.11
PAGO FNG POR $22.333.939.oo DEL 30/08/2021

Capital 22,333,932.00

18,322,488.11

9,197,759.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $49,854,179.11

INSTRUCCIÓN

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotà D,C. 27 Enero  2023

79573511
455491529

OSCAR TORRES TORRES

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: 79573511
pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 8,164,870.00

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 
Anual 

Nomina
l 

Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital más
Intereses

8,164,870.00 0.00 8,164,870.00
8,164,870.00 0.00 8,164,870.00

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02% 8,164,870.00 22 121,017.37     121,017.37 8,285,887.37
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00% 8,164,870.00 30 162,946.11     283,963.48 8,448,833.48
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 8,164,870.00 30 159,819.03     443,782.51 8,608,652.51
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 8,164,870.00 30 158,663.68     602,446.19 8,767,316.19
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 8,164,870.00 30 160,478.44     762,924.63 8,927,794.63
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 8,164,870.00 30 159,434.11     922,358.74 9,087,228.74
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 8,164,870.00 30 158,581.09     1,080,939.83 9,245,809.83
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 8,164,870.00 30 157,837.35     1,238,777.18 9,403,647.18
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 8,164,870.00 30 157,782.23     1,396,559.42 9,561,429.42
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 8,164,870.00 30 157,506.57     1,554,065.99 9,718,935.99
01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 8,164,870.00 30 158,002.69     1,712,068.68 9,876,938.68
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 8,164,870.00 30 157,616.85     1,869,685.53 10,034,555.53
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 8,164,870.00 30 156,678.97     2,026,364.50 10,191,234.50
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 8,164,870.00 30 158,278.17     2,184,642.67 10,349,512.67
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 8,164,870.00 30 159,819.03     2,344,461.70 10,509,331.70
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 8,164,870.00 30 161,466.47     2,505,928.18 10,670,798.18
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 8,164,870.00 30 166,714.33     2,672,642.50 10,837,512.50
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 8,164,870.00 30 168,102.20     2,840,744.70 11,005,614.70
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12% 8,164,870.00 30 172,818.24     3,013,562.94 11,178,432.94
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18% 8,164,870.00 30 178,149.32     3,191,712.26 11,356,582.26
01-jun-22 30-jun-22 20.33% 30.50% 2.24% 0.00% 2.24% 8,164,870.00 30 183,123.40     3,374,835.66 11,539,705.66
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34% 8,164,870.00 30 190,682.29     3,565,517.95 11,730,387.95
01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43% 8,164,870.00 30 198,009.88     3,763,527.83 11,928,397.83
01-sep-22 30-sep-22 23.43% 35.15% 2.54% 0.00% 2.54% 8,164,870.00 30 207,542.39     3,971,070.22 12,135,940.22
01-oct-22 31-oct-22 36.92% 55.38% 3.74% 0.00% 3.74% 8,164,870.00 30 305,431.46     4,276,501.69 12,441,371.69
01-nov-22 30-nov-22 38.57% 57.86% 3.88% 0.00% 3.88% 8,164,870.00 30 316,593.61     4,593,095.30 12,757,965.30
01-dic-22 23-dic-22 41.46% 62.19% 4.11% 0.00% 4.11% 8,164,870.00 30 335,763.27     4,928,858.57 13,093,728.57
01-ene-23 27-ene-23 43.26% 64.89% 4.26% 0.00% 4.26% 8,164,870.00 27 312,720.16     5,241,578.72 13,406,448.72

>>>> 8,164,870.00 829 5,241,578.72  -                  5,241,578.72 13,406,448.72

CAPITAL 8,164,870.00

INTERESES 5,241,578.72

13,406,448.72

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Bogotá D,C. 27 Enero 2023

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa
de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán
vacías.

Tasa nominal mensual pactada             >>>

79573511
Deudor:OSCAR TORRES TORRES

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital


